Sign+um Raimundi comes.

Sig+num Remundi Ermengod. Sig+num Remundi Guillelmi. Sig+num Bernardi Ollegarii, qui hoc scripsit, anno XLV Philippi, mediante mensis aprilis.

II

1144, gener, 12

Ramon Berenguer IV dóna al mercader barceloní Arnau Pere d'Ares la mostalafia per 150 morabatins d'or, 50 dels quals podran ésser recuperats del dret que el comte retenia en la dita mostalafia.

ACB, Pergamins, 1-5-111 (22,5 x 19,5 cm). Trasllat de 1198.

Ed. *Colección de documentos inéditos del Archivo General de la Corona de Aragón*, IV, doc. XXXIX, a partir d'un trasllat de 1208 conservat a l'ACA.

Hoc est translatum scripture donationis de amoctalafia, cuius series scripture sic se habet.

Cunctorum noticie sit manifestum qualiter ego, Raimundus, Dei gracia Barchinonensium comes et marchio et Aragonensium regni inclitus dominator, dono tibi Arnallo Petri de Archibus totam ipsam amoctalafiam integriter et sine ulla diminutione, salvis meis directis que recto usatico mihi inde exire debent, ut tu eam habeas et teneas in sana pace potenter et integriter et omnes qui per te et per tuam vocem ad comodum tuum tuamque utilitatem in eadem amoctalafia fuerint tibi et tuis secure et quiete eam possideant. Et nichil amplius in prefata amoctalafia a te repetere possim nec te inde aliquo modo reptare nisi te exinde mihi culpabilem judicialiter comprobare valerem. Accipio quoque a te pro hac donacione CL morabatinos. Quorum predictorum mora-betinatorum recuperes L morabatinos de meo recto usatico eiusdem amoctalafie sine tuo enganno. Si ego aut aliquis meorum hec tibi infringero vel infringerint ea que a te accipio ad comodum tuum de te adquisitore duppliciter emendem vel emendent et postea hec donatio firma permaneat omni tempore.

Que est acta II idus januarii, anno VII regni Ledoyci junioris.

Signum + Raimundi comes. Signum + Guillelmi Raimundi senescale. Signum + Bernardi de Bellog. Signum + Guillelmi de Subirads. Signum + Guillelmi Poncii. Sig+num Bernardi Marcucii. Sig+num Raimundi Marcucii. Sig+num Bernardi Poncii, Sig+num Petri presbiteri, qui hec scripsit cum litteris emendatis in linea VIII, die et anno quo supra.

Sig + num Bernardi presbiteri. Sig+ num Bernardi Poncii

Sig+ num Bernardi Arberti Poncii.

Sig+num Raimundi presbiteri. Nos qui huic translationi presentes adfuimus.

Sig+num Petri de Corron, scriptoris, qui hec translatum scripsit XIII kalendas julii, anno Domini MCXCVIII.

1178, novembre, Barcelona.

El rei Alfons el Trobador dona a Bernat Marcús i als seus successors, per 500 sous, la facultat de negociar la redempció dels captius sarraïns que es trobin als seus regnes i comtats i de portar-los amb la seva nau a Bugia, Ceuta o altres terres sarraïnes. Podrà negociar igualment la redempció dels captius cristians en terres sarraïnes per tornar-los a terres cristianes.